
Letem světem o škole 

Za dobu svého trvání prošla naše škola mnoha proměnami. Vizuálně se změnil venkovní 

vzhled budovy, ale co je pro naše žáky nejdůležitější, zkvalitnily se tepelné podmínky 

vnitřních prostor školy. Dále byl zrekonstruován prostor školní zahrady, kde vznikla poměrně 

unikátní venkovní učebna environmentální výchovy. Ta se dá používat i při chladnějším 

počasí, jelikož je opatřena krbovými kamny. 

Na další léta máme v plánu pozměnit i vnitřní prostory školy (výměna podhledů ve spodním 

podlaží, přičemž by měly být vyměněny i rozvody vody i elektriky a instalaci šatních skříněk 

pro jednotlivé žáky).  

Náš školní vzdělávací program se nazývá Škola dobrého startu. Jak samotný název napovídá, 

jedná se nám především o to, aby od nás odcházeli žáci, kteří budou sebevědomí, jazykově 

vybaveni, schopni argumentovat, pracovat v týmu i individuálně. 

Naše škola má kapacitu 400 žáků a v příštím roce jsme schopni otevřít dvě první třídy 

s celkovým počtem 44 dětí. Již desátým rokem se v jedné ze dvou tříd v ročníku vyučuje 

matematika metodou profesora Hejného. Děti mohou navštěvovat spoustu kroužků a jiných 

mimoškolních aktivit, které najdete podrobně rozepsány na našich webových stránkách 

www.zszerotinova.cz. 

Ve třídě 1. A bude třídní učitelkou Lenka Příleská. Čtení vyučuje formou splývavého čtení 

(sfumato), matematiku pak klasickou metodou. Hodně se zaměřuje na environmentální 

výchovu, skvěle pracuje se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Ve třídě 1. B bude třídní učitelkou Dagmar Dohnalová. Čtení vyučuje analyticko – 

syntetickou metodou, matematiku metodou profesora Hejného. Často zařazuje prvky 

dramatické výchovy, skvěle pracuje se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Těšíme se na všechny, kteří si k nám najdou cestu. 

http://www.zszerotinova.cz/

